
: 
Republika e Kosoves I Republika Kosova I Republic of Kosova 

Komuna e Podujeves I Opstina Podujevo I Municipality of Podujeva 

KONTRATE 

KOMUNA E PODUJEVES, (ne vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), ne nj eren ane; dhe 

"Milenium Konstruction" sh.p.k, Prishtine, me nr biznesi 70544385 (ne vazhdim "Kontraktuesi "), 
ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pune e shenuara me poshte: 

ASFALTlMI I RRUGES LIDHESE BURICE 
RRUGEVE NE SFEQEL 

me numer identifikues: 615-18-7781-5-2-1 

nr i brendshem: 140 

Neni 1 Lenda 

PENUHE DHE ASFALTIMI I DISA 

1. 1 Lenda e kontrates eshte ekzek utimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit : 

Asfaltimi i rruges lidhese Burice- Penuhe dhe asfaltimi i disa rrugeve ne Sfeqel 

Neni 2 <;:mimi 

2.1 <;::mimi total i puneve duhet te jete: 81,974.45 €; 
[ tetedh j eteen j em ij eenenteq i ndeshtatedh j eteeka term ij eeuroekaterd h j eteepesecen t} 

2.2 <;::mimi i permendur ne Nenin 2. 1 me siper duhet te jete e vetmja pagesc qe Autori teti Kontraktues i ka 
borxh Kontraktuesit sipas kontrates . Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndrysh imeve. 

2.3 Pagesat dote behen ne pajtim me Kushtet e Ye~tanta te kontrates. 

Neni 3 Rendi i perparesise i dokumenteve te kontrates 

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim: 

(a) Marreveshja e kontrates ; 
(b) Kushtet e Ye~tanta te Kontrates; 
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates; 
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike; 
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parall ogaria) ; 

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpj egojne njera tjetren ; dhe ne raste 
te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me 
si per. 

Neni4 Komunikimet 

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, 
nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te 
identifikimit dhe duhet te dergohen me paste, faks , email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per 
Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar 
ne Kushtet e Ye~tanta te Kontrates. 



4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj , ai duh et ta thote kete ne 
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fu ndit per pranimin e komunikates me shkrim , dergue i duhet te 
kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gj itha rastet, derguesi duhet t ' i marre te gj itha 
masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komun ikim it te tij . 

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonj e nj oft imi , pelqimi, miratimi , certifi kate, ose 
vendimi , perves; nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim dote 
jete ne forme te shkruar dhe fjalet "njofton" , "vertetoje" , "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne 
perputhje me rrethanat. Ndonje mirati m, pajtim, certifikate ose vendim i till e nuk duhet te mbahet apo 
vonohet pa arsye. 

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gj uhen Shqipe ne tri origj ina le, dy prej te ci lave jane per Au tori tetin 
Kontraktues dhe nje origj inale per Kontraktuesin . 

Per autoritetin Kontraktues Per kontraktuesin 

Emri: Hamide Jashari Emri: Milaim Aliu 

Po zit a: u.d. mena xher Pozita: Drejtor 

Nenshkrimi: Nensltkrimi: 

Data: Data: 

Vula: 
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE<;:ANTA 

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu 
dote mbizoterojne mbi ato te KPK. 

Kushtet e Pergjithshme te Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KPK 
Kontrates 

Pershkrimi i nenit Neni . Nr. 

Ligji i zbatueshem 
2. 1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gj itha 

yeshtjet qe nuk mbulohen nga di spozitat e kontrates. 
dhe gjuha 

Juridiksioni dote jete gj ykata perkatese ne Prishtine. 

2.2 Gj uha e perdorur do te jete Gjuha Shqipe 

Siguria e ekzekutimit 
10.1 Shume e siguri se se ekzekutimit eshte 8,197 .50 

€ (kj o siguri vlene deri me 05.02 .20 19) 

Programi 12.1 
Kontraktuesi do dorezoj per aprovim Program in per Punet ta 
brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates . 

12.2 
Periudha per Program in e azhurnuar eshte 3 dite 

12.3 
Programi do ti dorezohet menax herit te projektit 

Fillimi i puneve 17.1 
Data e fillimit do te jete tri dilii pas nenshkrimitte kontrates 

17.2 
Data e perfundimit e te gj itha Puneve do te jete dipas planit 
dinamik e qe eshte 40 dite pune 

Demet e likuiduara 19. 1 
Kontraktues i do te paguaj de met e li ku iduara AK ne norm en 
ditore per ydo dite vonese te pa arsyeshme. OE do te ndeshkohet 
0.25% 

lnspektimi dhe 22. 1 Menaxheri i Projektit eshte is met Kad riu, ing i diplomuar i 
testimi arkitektures, me nr tel: 044/-1 62-211 

Pages at 24.1 Pagesa dote behet sipas raportit te menax herit te projektit 

Shkaqet per 30.1 
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas nenshkrimit 

kompensim 
te kontrates . 

Pergjegjes ia mbi 34 .5 
Peri udha garant uese e defekteve eshte 3 vite pas pranimi t teknik 

Defektet 
preliminar 

Pagesa pas shkeputjes 
39.1 

Perqindj a qe do te zbatohet per vleren puneve qe nuk jane e 
se kontrates perfu nduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit 

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte I 0% 

Zgj idhja .. 42.2 
Brenda 30 ditesh mtqesore e 

mosmarreveshjeve 
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Zgjidhja 43.1 ~do mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate e 
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te mosmarreveshjeve 
zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet ne gjykaU!n me procedure 
kompetente ne pajtim me li gj in ne Kosove. gjyqesore 
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ASFAL TIM I I RRUG~S LIDHf:SE BURIC~ - PENUH~ . DHE ASFAL T Ml 
I DISA RRUG~VE N~ FSHATIN SFEQ~L 

ASFAL TIMII RRUGE S LIDHESE BURICE-PENUHE 

L=804 .0M' ,B=0.75+3.0+0 75) 

PARAMASA DHE PARALLOGARIA 

P. PtRSHKR\M\1 PUNtVE Nj!sla <;mimi Totali 

K.T matese Sas ia njesi (€) nH 

II . PUNtT PREGAOITORE 

Shenm1 dt1e p1ket1m11 ~ases se rruges para dhe gjale 

11 pun1meve nl' 804 00 0 30 2~ 1 20 

Larg1m11 therrave dhe preDa e drun1eve per g)ate aneve 
1e rrugeve s1 dhe barlja dhe transportJ 1 tyre den ne 

1 2 depont te autonzuar m 804 00 0 80 643.20 

Gjlthse]: 884.40 j 
II/. PUNET TOKESORE DHE MONTUESE 

MthJa e g1ere e trup1t le rruges me transpon den ne 

2 1 depontn ne largest 1 Okm m' 1 809 00 1 00 1.809 00 

2 2 NgJeShJa e tabantt - bazamenllt m' 3 618 00 0 05 180 90 

Germ1m1. lransporll dhe plantftktml 1 mbushJeS nga 
malenah gurore-vendore me ngJeShJe den ne aftestn 

23 mbajlese t~ kerkuar m' 1 447 20 2 50 3,618.00 

Ngnqa e pusetave te kanaltztmtt fekal (8 cope) dhe te 
UJeSJellestt (5 cope) furn1Z1mt monllmt 1 kapakeve me 

24 komtze per pesha te renda 401 cope 2 00 50 00 120.00 

Hap1a e kanaleve per largtmtn e u1erave atrnosfenke 

26 stpas detahlle dhene ne profi lellerthore m 1 608 00 0 50 804.00 

Gjlthsej: 6,531 .90 

IlL OBJEKTET 

Fumtztmt transportJ dhe pummttleshesave prej gypave 
te betontt me d1ameter le mbrendshem 0400mm dhe 
0300mm me koka hyrese dhe dalese stpas detahl te 
dhene (ky poztcton perfshtne gerrntmtn . ngJeShJen 

3 1 shtrue~en e reres vendos)en dhe mbuhmtn e gypave me 
matenal nga gurethyest) 

0400mm m' 18 00 15 00 270.00 

0300mm m· 12 00 15 00 180.00 

Gjlthsej : 450.00 
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IV. PJESA E SIPERME E RRUGES 

Pun•m• ' shlreses se tampon.! pre1 gunl le !hyer gelqeror 

4 I 0160mm 1=20cm ne 91endJe 1€ ng1eshur m' 723 60 700 5 065.20 

Pun1n111 shtreses se tampoml preJ gur111e thyer gelqeror 

4 2 0-3 I Smm I= I Ocm ne 91end1e te ngJeShur m' 38500 7 00 2 695 00 

Pun•m•• sh~eses se asfaiUI 0-16mm me trashes• t~ ?em 

4 3 me shqyrtJme paraprake m' 2 532.00 7.30 18.483 60 

Punim11 bank1nave me matenal JOkoherenl (mbelunn e 

4 4 gur!hyes1t) . b=2XO SOm' m' 84 42 5 00 422.10 ( 

Gj ithsej : 26,665.90 

REKAPITULL/Ml 

I. PUNtT PREGADITORE 884.40 

II. PUNET TOKtSORE DHE MONTUESE 6,531 .90 

Ill. OBJEKTET 450.00 

IV. PJESA E SIPtRME E RRUGtS 26,665.90 

Gjithsej: 34,532.20 

TVSH 18%: 6,215.80 

TOT ALl : 40,748.00 

II. ASFAL TIM II RRUGES LAXHJA VISOKA AKSI -1- SFEQEL 
L 1=450,0M' ,B=(0.75+4.0+0.75) , 
PARAMASA DHE PARALLOGARIA 

P. PtRSHKRIMI I PUNtVE Njesia ymlmi Totali 

K.T malese Sas la njesl (€) nH 

II. PUNtT PREGAOITORE 

SM111m• dhe p•ket•m•• trases se rruges para dhe 91ate 

11 pummeve m· 450 00 0 50 225.00 1,... 

Larg•m•• !hen ave dhe pre~a e drun1eve per g)ate aneve 
te rrugeve s• dhe bartja dhe transportJ ' tyre den ne 

1 2 depon• te autonzuar m 450 00 1 00 450 00 

Gjithsej: 675.00 

Ill. PUNET TOKESORE DHE MONTUESE 

Mlh)a e 91ere e trupllle rruges me transpo den ne 

2 1 depom~ ne larges• 1 Okm m' 990 00 1 50 1.485.00 

22 NgJeShJa e taban•t - bazamenut m' 2 475 00 0 05 123.75 

Germ•m• transportl dhe plamfik•m• ' mbushjes nga 
matenah gurore-vendore . me ngJeShJe den ne aftes•n 

23 mbattese te keri<Uar m' 742 50 2 70 2,004.75 

Ngn~a e pusetave le kanahzimil fekal (8 cop~!) dhe le 
ujesJellesll (5 cope) fum1zim• monbmi i kapakeve me 

2 4 korn•ze per pesha le renda 40t cope 9 00 60 00 540.00 

Hap)a e kanaleve per larg•mm e u1erave atrnosfen~e 

26 s1pas detaht te dhene ne profile! ter!hore m 900 00 0 50 450 00 \/ 
Gjithsej: 4,603.50 I 

Ill. OBJEKTET 



Furntztmt, transportJ dhe punrmrrleshesave prej gypave 
te betontt me drameter te mbrendshem 0400mm dhe 
0300mm rne koka hyrese dhe dalese srpas detaltt te 

3 1 
dhene (ky pozrcton perlshtne germtmtn ng)eShJen 
shtruerJen e reres vendOSJen dhe mbuhm n e gyp ave me 
matenal nga gure!hyest) 

0400mm m 16 00 !5 00 240 00 
0300mm m' 12 00 15 00 180 00 

Gjithsej : 420.00 

' / 
/ / 
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IV. PJESA E SIPERME E RRUGES 

Pun1m1 1 s ueses se tampon11 prer gunt te thyer gelqeror 

4 t 0160mm t=20cm ne grendre te ngreshur m' 495 00 7 00 3 465 00 

Pun1m11 shtreses se tampon1t prer gunt te thyer gl!tqeror 

4 2 0-31 5mm t= I Ocm ne grendre te ngreshur m' 248.00 700 1.736 00 

Punim11 shtreses se asfalbt 0-16mm me trashi!s1 t= 7cm. 

4 3 me shqyrtime paraprake m' 1.820 00 7 30 13.286.00 

Pun1m1 1 bankmave me matenal rokoherent (mbetun e 

4 4 gurthyes1t). b=2XO 50m' m' 47 25 500 236 25 

Gjlthsej: 18,723.25 
I t 

REKAPITULL/MI 
I. PUN~T PREGAOITORE 675.00 

II. PUN~T TOK~SORE OHE MONTUESE 4,603.50 

Ill. OBJEKTET 420.00 

IV. PJESA E SIP~RME E RRUG~S 18,723.25 

Gjithsej: 24.421 .75 .j / 
,/ 

TYSH 18%: 4,395.92 

TOT AU : 28 ,817 .67 

I 

~ I 
•/ 

"' 
' L / ? 

Ill ASFAL TIMII RRUGES LAXHJA VISOKA AKSI-11- SFEQEL '--

L=240M ,B=(0.75+3 0+0.75) 
PARAMASA DHE PARALLOGARIA 

P. P~RSHKRIM/1 PUN~VE Nj!sia t;mlml Tota li 

K.T matese Sasia njesi (€) niH 

v. PUNtT PRE GAO/TORE 

Shenim1 dhe p1kebm11 trases s~ rruges para dhe grate 

1 1 pummeve m' 240 00 0 50 120 00 

Largii'Tlll therrave dhe pre~a e drun,eve per g)ate aneve 
te rrugeve s1 dhe bartja dhe transportJ 1 tyre den n~ 

1 2 depon1 te autonzuar m 240 00 1 00 240.00 

Gjlthsej: 360.00 

Ill . PUNET TOKE SORE DHE MONTUESE 

Mlhra e grere e trup1t te rruges me anspM den ne 

2 1 depomn ne larges1 10km m' 432 00 1 50 648.00 

22 NgJeshJa e tabamt - bazamenut m' 1 080 00 0 05 54 00 

Germ1m1 transportJ dhe ptamfik im11 mbuShJeS nga 
matenah gurore-vendore me ngreshre den ne aftes111 

2 3 mbartese t~ kerl<uar m' 324 00 2 50 810 00 

Ngri~a e pusetave te kanahzimit fekal (8 cope) dhe 1e 
uresrelleslt (5 cope) furmZiml. mont1m1 1 kapakeve me 

2 4 kormze per pesha te renda 40t cope 7 00 60 00 420.00 

Hap)a e kanateve per targ1m111 e urerave atrnosfenke 

26 Slpas detaht te dhene ne profile! terthore m 480 00 0.50 240.00 

Gjithsej: 2,112.00 

Ill. OBJEKTET 



Fumtztmt transport! dhe puntmttleshesave pre1 gypave 
te betontt me dtameter e mbrendshem 0400mm dhe 
0300mm me koka hyrese dhe dalese s•pas oetalttte 

3 1 
dhene (ky poztcton perfsh•ne gern11n11n ngJeshJen 
shuuerjen e reres vendosjen dhe mbultmtn e gypave me 
matenal nga gurethyest) 

0400mm m' 800 15.00 120.00 
0300mm m' 12.00 10.00 120.00 

Gjithsej : 240.00 



IV. PJESA E SIPERME E RRUGES 

Puntml 1 shtreses se tampon II pre1 gun te thyer gelqeror 

4 1 0160mm t= 20cm ne g)endJe te ng)eshur m' 216 00 7 00 

Punm111 shUe5es se tamponrt pre1 gunt te thyer gelqeror 

4 2 0·3 t 5mm t= 1 Ocm ne 9JendJe te ng)eshur m' 110 00 7 00 

Punrm11 shtreses se asfaiU1 0- 16mm me trashesr t= 7 em 

43 me shqyrtJme paraprake m' 734 40 7 30 

Pun1m1 i bank1nave me ma enal JOkoheren (mbetunn e 

44 gurthyesrt) b=2XO 50m' m' 25 20 4.00 

Gjlthsej: 

REKAP ITULL/ MI 
I. PUNtT PREGADITORE 

II. PUNtT TOKtSORE DHE MONTUESE 

Ill. OBJEKTET 

IV. PJESA E SIPtRME E RRUGtS 

Gjithsej: 

TVSH 18%: 

TOT ALl : 

RIKAPITULLIMI I PERGJITHESHEM 

I ASFAL TIMII RRUGES LIDHESE BURICE-PENUHE 
II ASFALTIMII RRUGES LAXHJA VISOKA AKSI-1- SFEQEL 
Il l ASFALTIMII RRUGES LAXHJA VISOKA AKSI-11- SFEQEL 

TOT ALl : 

1 512.00 

770.00 

5.36112 

100.80 

7,743.92 

360.00 

2,172.00 

240.00 

7,743.92 

10,515.92 

1,892.87 

12,408 .79 

40,748.00 
28,817.67 
12.408.79 
81 ,974.45 

1/ 
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